
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИКАМЕНСКОГО РАЙОНА   

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

 

П Р И К А З 

от  13.03.2023 года                                                                                 №106/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об итогах районной олимпиады среди учащихся 9-11 классов 

по основам избирательного права и избирательного процесса 

 

      В соответствии с приказами Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области от 21.02.2023 № 79/01-05 «О 

проведении районного этапа областной олимпиады среди учащихся 9-11 

классов общеобразовательных организаций Каменского района по основам 

избирательного права и избирательного процесса» 13 марта 2023 года 

прошла  районная олимпиада школьников по основам избирательного права 

и избирательного процесса. 

 В олимпиаде приняли участие представители  средних школ района: 

МОУ СОШ № 2, 4, 5, 7, 8, 9 г. Каменки, с. Батрак, с. Кобылкино, с. Кевдо-

Мельситово.  Общее число участников олимпиады составило 20 человек (9 

класс – 7 чел., 10 класс - 7 чел., 11 класс – 6 чел.). 

 Лучшие результаты у обучающихся из МОУ СОШ № 2, 4, 5, 7, 8, 9, г. 

Каменки, с. Кевдо-Мельситово, с. Кобылкино. 

 На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги районной олимпиады школьников по основам 

избирательного права и избирательного процесса (Приложение 1). 

2. Утвердить состав команды Каменского района для участия в 

областной олимпиаде 21 апреля 2023 года (Приложение 2). 

3. Обучающихся, ставших победителями и призёрами районного этапа 

олимпиады, наградить Почетными грамотами Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результаты олимпиады и принять меры по 

устранению недостатков в работе. 

 



4.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 

призёров районной  олимпиады школьников.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

 

Начальник Управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу Управления образования администрации 

 Каменского района Пензенской области  

от 13.03.2023 г.  №106/01-05 

 
СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ                                                                                         

 
№ 

п/п 

ФИО Образовательная 

организация  

Класс Статус ФИО учителя 

1.  Нагдасева Анастасия 

Алексеевна 

МОУ СОШ №8 г. 

Каменки  

9 Победитель Айкашева 

Ольга 

Николаевна 

2.  Рощина Виктория 

Дмитриевна 

МОУ СОШ №9 им. 

Кирилла и Мефодия 

г. Каменка 

9 Призер Никитин 

Александр 

Александрович 

3.  Шлыкова Анастасия 

Александровна 

МОУ СОШ с.Кевдо-

Мельситово 

Каменского района 

9 Призер Прошкина 

Наталья 

Александровна 

4.  Ионова 

ИринаВячеславовна 

МОУ СОШ №9 им. 

Кирилла и Мефодия 

г. Каменка 

10 Призер Карамышева 

Гульния 

Наилевна 

5.  Колесникова 

Виолетта 

Васильевна 

МОУ СОШ №7 г. 

Каменки 

10 Призер Байкин 

Алексей 

Григорьевич 

6.  Иртуганов 

Александр 

Артурович 

МОУ СОШ №5 им. 

П.Д. Киселева г. 

Каменки 

10 Призер Лахно Елена 

Анатольевна 

7.  Якушкина Анастасия 

Андреевна 

МОУ СОШ №8 г. 

Каменки 

10 Победитель Айкашева 

Ольга 

Николаевна 

8.  Янина Полина 

Сергеевна 

МОУ СОШ №2 г. 

Каменки 

11 Победитель Самсонова 

Лидия 

Николаевна 

9.  Злобин Дмитрий 

Сергеевич 

МОУ СОШ №4 г. 

Каменки 

11 Призер Кучурина 

Анжела 

Сергеевна 

10.  Такташева Алина 

Ринатовна 

МОУ СОШ 

с.Кобылкино 

Каменского района 

11 Призер Дасаев Фарит 

Хайретдинович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования администрации 

 Каменского района Пензенской области  

от 13.03.2023 г.  №106/01-05 
 

 

 

Состав команды Каменского района, направляемой для участия  

в областном туре олимпиады  
 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ученика Класс Школа 

1 Нагдасева Анастасия Алексеевна 9 МОУ СОШ №8 г. Каменки 

2 Якушкина Анастасия Андреевна 10 МОУ СОШ №8 г. Каменки 

3 Янина Полина Сергеевна 11 МОУ СОШ №2 г. Каменки 

 

 

 

 

Проведение олимпиады: 

 Олимпиады школьников проводится 21 апреля 2023 года с 

применением дистанционных технологий с использованием технологической 

платформы ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет». Адрес 

сервера, логины и пароли рассылаются участникам не позднее, чем за 24 часа 

до начала второго этапа Олимпиады школьников на адреса электронной 

почты, указанные территориальными избирательными комиссиями.  

 Участники второго этапа Олимпиады школьников выполняют 

задание в формате интернет — тестирования, которое состоит из тестов, 

вопросов и задач. Вход в систему осуществляется 21 апреля 2023 года в 

10.00 часов. Продолжительность тестирования составляет 120 минут. 

 


